
MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

Estado de Minas Gerais

O prefeito do município de Buenópolis, no uso de suas atribuições legais, decreta:

DECRETO N°  110/2022

"Suplementa dotações do orçamento municipal para o exercício financeiro de 2022."

Art. 1º - Ficam suplementadas as seguintes dotações do orçamento da MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS para o
exercício financeiro de 2022:

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

25544905200  - Equipamentos e Mat.Permanentes 36.978,88

 - Aquisição de Bem Patrimonial para a Saúde Pública10.01.01.10.301.0010.1076

914

20633903000  - Material de Consumo 70.100,00

 - Manutenção de Atividades do Transporte Escolar08.01.01.12.361.0016.2046

931

20633903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 10.000,00

 - Manutenção de Atividades do Transporte Escolar08.01.01.12.361.0016.2046

932

20633903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 130.000,00

 - Manutenção de Atividades do Transporte Escolar08.01.01.12.361.0016.2046

933

21831901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 276.530,49

 - Remuneração dos Profissionais do Magistério 70% Fundeb08.02.01.12.361.0016.2058

948

22444909300  - Indenizações e Restituições 4.041,16

 - Construção e/ou Ampliação dos Serviços e Obras Públicas07.02.01.15.122.0002.1020

949

10033901400  - Diárias Pessoa Cívil 1.188,00

 - Manutenção das Atividades Gabinete Prefeito02.01.01.04.122.0002.2007

38

10033901400  - Diárias Pessoa Cívil 6.000,00

 - Manutenção das Atividades Gabinete Prefeito02.01.01.04.122.0002.2007

38

10033903000  - Material de Consumo 22.937,03

 - Manutenção das Atividades Gabinete Prefeito02.01.01.04.122.0002.2007

39

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 3.613,69

 - Manutenção das Atividades Gabinete Prefeito02.01.01.04.122.0002.2007

42

10033901400  - Diárias Pessoa Cívil 1.000,00

 - Manutenção das Atividades da Procuradoria03.01.01.02.061.0002.2008

48

10033901400  - Diárias Pessoa Cívil 3.500,00

 - Manutenção das Atividades da Procuradoria03.01.01.02.061.0002.2008

48

10033903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 353,33

 - Manutenção das Atividades da Procuradoria03.01.01.02.061.0002.2008

51

10033909100  - Sentenças Judíciais 446,36

 - Manutenção das Atividades da Procuradoria03.01.01.02.061.0002.2008

53

10044905200  - Equipamentos e Mat.Permanentes 2.810,00

 - Aquisição de Bem Patrimonial para a Sec. Municipal de Administração05.02.01.04.122.0002.1007

76

10044905200  - Equipamentos e Mat.Permanentes 7.385,23

 - Aquisição de Bem Patrimonial para a Sec. Municipal de Administração05.02.01.04.122.0002.1007

76

RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99,CENTRO



MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

Estado de Minas Gerais

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 41,37

 - Manutenção das Atividades da Defesa Civil05.02.01.06.182.0003.2020

112

10044905200  - Equipamentos e Mat.Permanentes 4.190,01

 - Aquisição de Bem Patrimonial para o Departamento de Licitações05.04.01.04.122.0002.1012

122

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 498,16

 - Manutenção das Atividades do Departamento de Tributação e Finanças06.01.01.04.123.0002.2023

139

10044905100  - Obras e Instalações 4.041,16

 - Construção e/ou Ampliação dos Serviços e Obras Públicas07.02.01.15.122.0002.1020

188

10144905200  - Equipamentos e Mat.Permanentes 5.035,01

 - Aquisição Bem Patrimonial para Secretaria Municipal de Educação08.01.01.12.122.0015.1039

259

10031909400  - Inden. e Restituições Trabalh. 31.684,23

 - Manutenção Atividades Diversas para Ensino Geral08.01.01.12.122.0015.2040

269

10133904700  - Obrigações Tribut. e Contribut. 2.610,00

 - Manutenção das Atividades da Previdência Social08.01.01.12.272.0015.2043

294

10633904700  - Obrigações Tribut. e Contribut. 600,00

 - Manutenção das Atividades da Previdência Social08.01.01.12.272.0015.2043

295

10144905200  - Equipamentos e Mat.Permanentes 4.978,50

 - Aquisição Bem Patrimonial para a Educação Básica08.01.01.12.361.0016.1044

301

10133903000  - Material de Consumo 34.330,22

 - Manutenção de Atividades do Transporte Escolar08.01.01.12.361.0016.2046

314

10133903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 38.952,00

 - Manutenção de Atividades do Transporte Escolar08.01.01.12.361.0016.2046

318

10133903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 2.758,63

 - Manutenção de Atividades do Transporte Escolar08.01.01.12.361.0016.2046

322

10144905200  - Equipamentos e Mat.Permanentes 121,05

 - Aquisição Bem Patrimonial para o Pré Escolar08.01.01.12.365.0019.1046

342

10144905200  - Equipamentos e Mat.Permanentes 20.000,00

 - Aquisição Bem Patrimonial para o Pré Escolar08.01.01.12.365.0019.1046

342

10144905200  - Equipamentos e Mat.Permanentes 12.651,28

 - Aquisição Bem Patrimonial para o Pré Escolar08.01.01.12.365.0019.1046

342

10144905200  - Equipamentos e Mat.Permanentes 20.000,01

 - Aquisição Bem Patrimonial para o Pré Escolar08.01.01.12.365.0019.1046

342

10133903000  - Material de Consumo 503,20

 - Manutenção das Atividades Pré Escolar08.01.01.12.365.0019.2051

359

10133903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 6.229,37

 - Manutenção das Atividades Pré Escolar08.01.01.12.365.0019.2051

362

10133904000  - Serv Tecnologia da Informação e Com 748,76

 - Manutenção das Atividades Pré Escolar08.01.01.12.365.0019.2051

365

11831901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 50.000,00

 - Manutenção das Atividades do Pré Escolar08.02.01.12.365.0019.2063

419

RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99,CENTRO



MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

Estado de Minas Gerais

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

10031901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 423,20

 - Manutenção das Atividades do Desporto Amador09.01.01.27.813.0028.2075

475

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 284,00

 - Manutenção das Atividades do Desporto Amador09.01.01.27.813.0028.2075

481

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 320,00

 - Manutenção das Atividades de Difusão Cultural09.02.01.13.392.0020.2078

500

10244905200  - Equipamentos e Mat.Permanentes 7.706,80

 - Aquisição Bem Patrimonial para Promoção da Saúde10.01.01.10.122.0013.1072

555

10233901400  - Diárias Pessoa Cívil 5.401,00

 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde10.01.01.10.122.0013.2092

566

10233903000  - Material de Consumo 4.800,47

 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde10.01.01.10.122.0013.2092

568

10233903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 6.332,00

 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde10.01.01.10.122.0013.2092

571

10233903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 29,00

 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde10.01.01.10.122.0013.2092

571

10244905200  - Equipamentos e Mat.Permanentes 32.000,00

 - Aquisição de Bem Patrimonial para a Saúde Pública10.01.01.10.301.0010.1076

602

10244905200  - Equipamentos e Mat.Permanentes 1.000,00

 - Aquisição de Bem Patrimonial para a Saúde Pública10.01.01.10.301.0010.1076

602

10244905200  - Equipamentos e Mat.Permanentes 1.000,00

 - Aquisição de Bem Patrimonial para a Saúde Pública10.01.01.10.301.0010.1076

602

10244905200  - Equipamentos e Mat.Permanentes 2.000,00

 - Aquisição de Bem Patrimonial para a Saúde Pública10.01.01.10.301.0010.1076

602

10244905200  - Equipamentos e Mat.Permanentes 3.000,00

 - Aquisição de Bem Patrimonial para a Saúde Pública10.01.01.10.301.0010.1076

602

10244905200  - Equipamentos e Mat.Permanentes 18.348,00

 - Aquisição de Bem Patrimonial para a Saúde Pública10.01.01.10.301.0010.1076

602

10244905200  - Equipamentos e Mat.Permanentes 18.599,25

 - Aquisição de Bem Patrimonial para a Saúde Pública10.01.01.10.301.0010.1076

602

10244905200  - Equipamentos e Mat.Permanentes 20.000,00

 - Aquisição de Bem Patrimonial para a Saúde Pública10.01.01.10.301.0010.1076

602

10244905200  - Equipamentos e Mat.Permanentes 4.500,00

 - Aquisição de Bem Patrimonial para a Saúde Pública10.01.01.10.301.0010.1076

602

10244905200  - Equipamentos e Mat.Permanentes 8.699,74

 - Aquisição de Bem Patrimonial para a Saúde Pública10.01.01.10.301.0010.1076

602

10244905200  - Equipamentos e Mat.Permanentes 1.000,00

 - Aquisição de Bem Patrimonial para a Saúde Pública10.01.01.10.301.0010.1076

602

15944905200  - Equipamentos e Mat.Permanentes 16.635,80

 - Aquisição de Bem Patrimonial para a Saúde Pública10.01.01.10.301.0010.1076

605

RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99,CENTRO



MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

Estado de Minas Gerais

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 50,00

 - Manutenção das Atividades do Conselho Tutelar11.01.01.08.243.0006.2108

762

10031901300  - Obrigações Patronais 6.400,00

 - Gestão do Sistema Único da Assistência Social11.02.01.08.244.0004.2133

801

15931900400  - Contratação Por Tempo Determinado 8.257,26

 - Enfrentamento da Emergência COVID 19 - Custeio10.01.01.10.301.0010.2098

927

15931901300  - Obrigações Patronais 2.300,00

 - Enfrentamento da Emergência COVID 19 - Custeio10.01.01.10.301.0010.2098

928

15931901600  - Outras Desp. Var. - Pes. Civil 50,00

 - Enfrentamento da Emergência COVID 19 - Custeio10.01.01.10.301.0010.2098

929

15931901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 4.500,00

 - Enfrentamento da Emergência COVID 19 - Custeio10.01.01.10.301.0010.2098

930

11831901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 43.843,40

 - Manutenção das Atividades das Creches08.02.01.12.365.0019.2065

934

11831900400  - Contratação Por Tempo Determinado 15.000,00

 - Remuneração dos demais Profissionais da Educação Básica08.02.01.12.361.0016.2061

935

11831901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 100.000,00

 - Remuneração dos demais Profissionais da Educação Básica08.02.01.12.361.0016.2061

936

11831901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 24.000,00

 - Manutenção das Atividades de Transporte Escolar08.02.01.12.361.0016.2057

938

11831901600  - Outras Desp. Var. - Pes. Civil 200,00

 - Manutenção das Atividades de Transporte Escolar08.02.01.12.361.0016.2057

945

19044905200  - Equipamentos e Mat.Permanentes 10.000,00

 - Aquisição Bem Patrimonial para os Serviços de Limpeza Pública07.02.01.15.452.0022.1024

946

Total: 1.183.537,05

Art. 2º – Como fonte de recursos para a abertura do crédito adicional suplementar, serão utilizados recursos

provenientes da anulação das seguintes dotações orçamentárias para o exercício de 2022, no valor de R$

655.886,52(seiscentos e cinquenta e cinco mil e oitocentos e oitenta e seis reais e cinquenta e dois centavos):

FONTEFICHA VALORCLASSIFICAÇÃO

102 - Obrigações Tribut. e Contribut. 59833904700

 - Manutenção da Previdência Social dos Servidores Ativos e Autônomos10.01.01.10.272.0013.2095

29,00

100 - Serv Tecnologia da Informação e Com 8933904000

 - Manutenção das Atividades com Secretaria Municipal de Administração05.02.01.04.122.0002.2014

41,37

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 3731901100

 - Manutenção das Atividades Gabinete Prefeito02.01.01.04.122.0002.2007

50,00

159 - Contratação Por Tempo Determinado 56131900400

 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde10.01.01.10.122.0013.2092

50,00

101 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 26731901100

 - Manutenção Atividades Diversas para Ensino Geral08.01.01.12.122.0015.2040

121,05

RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99,CENTRO



MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

Estado de Minas Gerais

FONTEFICHA VALORCLASSIFICAÇÃO

119 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 39631901100

 - Manutenção das Atividades de Transporte Escolar08.02.01.12.361.0016.2057

200,00

100 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 8833903900

 - Manutenção das Atividades com Secretaria Municipal de Administração05.02.01.04.122.0002.2014

284,00

100 - Material de Consumo 50233903000

 - Manutenção das Festividades Tradicionais09.02.01.13.392.0020.2079

320,00

100 - Outros Serviços de Terceiros - P. F 18533903600

 - Manutenção das Atividades do Departam. Transporte, Garagem e Oficina07.01.01.26.782.0027.2030

353,33

100 - Diárias Pessoa Cívil 47633901400

 - Manutenção das Atividades do Desporto Amador09.01.01.27.813.0028.2075

423,20

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 4731901100

 - Manutenção das Atividades da Procuradoria03.01.01.02.061.0002.2008

446,36

100 - Serviços de Consultoria 15433903500

 - Manutenção das Atividades do Departamento de Contabilidade06.02.01.04.124.0002.2027

498,16

101 - Outros Serviços de Terceiros - P. F 33433903600

 - Manutenção das Atividades da Educação Básica08.01.01.12.361.0016.2047

503,20

106 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 32333903900

 - Manutenção de Atividades do Transporte Escolar08.01.01.12.361.0016.2046

600,00

101 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 32831901100

 - Manutenção das Atividades da Educação Básica08.01.01.12.361.0016.2047

748,76

100 - Obrigações Tribut. e Contribut. 7333904700

 - Manutenção das Contribuições para o PASEP05.01.01.28.846.0000.2013

1.000,00

102 - Equipamentos e Mat.Permanentes 68444905200

 - Aquisição de Bem Patrimonial para os Serviços da Vigilância Sanitária10.01.01.10.304.0012.1081

1.000,00

102 - Equipamentos e Mat.Permanentes 70344905200

 - Enfrentamento da Emergência COVID 19 - Investimento10.01.01.10.305.0012.1083

1.000,00

102 - Obrigações Patronais 72831901300

 - Enfrentamento da Emergência COVID 19 - Custeio10.01.01.10.305.0012.2106

1.000,00

100 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 8833903900

 - Manutenção das Atividades com Secretaria Municipal de Administração05.02.01.04.122.0002.2014

1.188,00

102 - Equipamentos e Mat.Permanentes 65144905200

 - Aqu. de Bem Patr. P/ a Atenção de Média e Alta Complexidade Ambul.10.01.01.10.302.0011.1078

2.000,00

159 - Contratação Por Tempo Determinado 60931900400

 - Manutenção das Ações Primárias10.01.01.10.301.0010.2096

2.300,00

101 - Obrigações Patronais 29331901300

 - Manutenção das Atividades da Previdência Social08.01.01.12.272.0015.2043

2.610,00

101 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 32831901100

 - Manutenção das Atividades da Educação Básica08.01.01.12.361.0016.2047

2.758,63

100 - Contratação Por Tempo Determinado 7931900400

 - Manutenção das Atividades com Secretaria Municipal de Administração05.02.01.04.122.0002.2014

2.810,00

RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99,CENTRO



MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

Estado de Minas Gerais

FONTEFICHA VALORCLASSIFICAÇÃO

102 - Equipamentos e Mat.Permanentes 67044905200

 - Aquisição de Bem Patrimonial para o Programa Farmácia de Todos10.01.01.10.303.0014.1080

3.000,00

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 4731901100

 - Manutenção das Atividades da Procuradoria03.01.01.02.061.0002.2008

3.500,00

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 3731901100

 - Manutenção das Atividades Gabinete Prefeito02.01.01.04.122.0002.2007

3.613,69

100 - Obras e Instalações 21044905100

 - Construção/ Ampliação de Calçamento e Pavimentação em Vias Urbanas07.02.01.15.452.0022.1027

4.041,16

100 - Material de Consumo 12733903000

 - Manutenção das Atividades do Departamento de Licitações05.04.01.04.122.0002.2022

4.190,01

102 - Obras e Instalações 60144905100

 - Construção Ampliação de Imóveis para a Saúde Pública10.01.01.10.301.0010.1075

4.500,00

159 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 61131901100

 - Manutenção das Ações Primárias10.01.01.10.301.0010.2096

4.500,00

102 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 66131901100

 - Manutenção do Tratamento Fora do Domicílio10.01.01.10.302.0011.2102

4.800,47

101 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 32831901100

 - Manutenção das Atividades da Educação Básica08.01.01.12.361.0016.2047

4.978,50

101 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 28133903900

 - Manutenção Atividades Diversas para Ensino Geral08.01.01.12.122.0015.2040

5.035,01

102 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 66131901100

 - Manutenção do Tratamento Fora do Domicílio10.01.01.10.302.0011.2102

5.401,00

100 - Serv Tecnologia da Informação e Com 8933904000

 - Manutenção das Atividades com Secretaria Municipal de Administração05.02.01.04.122.0002.2014

6.000,00

101 - Outros Serviços de Terceiros - P. F 27933903600

 - Manutenção Atividades Diversas para Ensino Geral08.01.01.12.122.0015.2040

6.229,37

102 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 66131901100

 - Manutenção do Tratamento Fora do Domicílio10.01.01.10.302.0011.2102

6.332,00

100 - Obrigações Patronais 7131901300

 - Manutenção da Previdência Social dos Servidores Ativos e Autônomos05.01.01.09.272.0002.2012

6.400,00

100 - Material de Consumo 8333903000

 - Manutenção das Atividades com Secretaria Municipal de Administração05.02.01.04.122.0002.2014

7.385,23

102 - Obrigações Patronais 59631901300

 - Manutenção da Previdência Social dos Servidores Ativos e Autônomos10.01.01.10.272.0013.2095

7.706,80

159 - Contratação Por Tempo Determinado 60931900400

 - Manutenção das Ações Primárias10.01.01.10.301.0010.2096

8.257,26

102 - Obrigações Patronais 59631901300

 - Manutenção da Previdência Social dos Servidores Ativos e Autônomos10.01.01.10.272.0013.2095

8.699,74

190 - Obras e Instalações 21144905100

 - Construção/ Ampliação de Calçamento e Pavimentação em Vias Urbanas07.02.01.15.452.0022.1027

10.000,00

RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99,CENTRO



MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

Estado de Minas Gerais

FONTEFICHA VALORCLASSIFICAÇÃO

101 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 32831901100

 - Manutenção das Atividades da Educação Básica08.01.01.12.361.0016.2047

12.651,28

119 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 41231901100

 - Remuneração dos demais Profissionais da Educação Básica08.02.01.12.361.0016.2061

15.000,00

159 - Contratação Por Tempo Determinado 60931900400

 - Manutenção das Ações Primárias10.01.01.10.301.0010.2096

16.635,80

102 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 65333933900

 - Contratação dos Serviços de Saúde Através do Consórcio Público CISMEV10.01.01.10.302.0011.2099

18.348,00

102 - Material de Distribuição Gratuita 62233903200

 - Manutenção das Ações Primárias10.01.01.10.301.0010.2096

18.599,25

101 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 35731901100

 - Manutenção das Atividades Pré Escolar08.01.01.12.365.0019.2051

20.000,00

102 - Contratação Por Tempo Determinado 60831900400

 - Manutenção das Ações Primárias10.01.01.10.301.0010.2096

20.000,00

101 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 36731901100

 - Manutenção das Atividades das Creches do Município08.01.01.12.365.0019.2052

20.000,01

100 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 3731901100

 - Manutenção das Atividades Gabinete Prefeito02.01.01.04.122.0002.2007

22.937,03

119 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 39631901100

 - Manutenção das Atividades de Transporte Escolar08.02.01.12.361.0016.2057

24.000,00

100 - Inden. e Restituições Trabalh. 6331909400

 - Manutenção das Atividades do Depart. Municipal de Recursos Humanos05.01.01.04.122.0002.2010

31.684,23

102 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 61031901100

 - Manutenção das Ações Primárias10.01.01.10.301.0010.2096

32.000,00

101 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 32831901100

 - Manutenção das Atividades da Educação Básica08.01.01.12.361.0016.2047

34.330,22

101 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 32831901100

 - Manutenção das Atividades da Educação Básica08.01.01.12.361.0016.2047

38.952,00

119 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 39631901100

 - Manutenção das Atividades de Transporte Escolar08.02.01.12.361.0016.2057

43.843,40

119 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 42031901100

 - Manutenção das Atividades do Pré Escolar08.02.01.12.365.0019.2063

50.000,00

119 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 41231901100

 - Remuneração dos demais Profissionais da Educação Básica08.02.01.12.361.0016.2061

100.000,00

Total: 655.886,52

Art. 3º – Como fonte de recursos para a abertura do crédito adicional suplementar, serão utilizados recursos

provenientes do superávit financeiro, no valor de R$ 527.650,53(quinhentos e vinte e sete mil e seiscentos e

cinquenta reais e cinquenta e tres centavos).

Art. 4º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99,CENTRO



MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

Estado de Minas Gerais

Prefeitura Municipal de Buenópolis, 01 de Abril de 2022

CELIO SANTANA
Prefeito Municipal

RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99,CENTRO


		2022-05-27T16:13:37-0300
	CELIO SANTANA:32231067668




